
OSOBNÍ NÁKLADY
V PROGRAMU HORIZONT EVROPA

Lenka Chvojková, Milena Lojková

27. června 2023



4

5

3

2

1

PROGRAM

ON v životním cyklu projektu

Dny odpracované na projektu

Denní sazba zaměstnanců:
Projektové odměňování

Denní sazba zaměstnanců: 
Standardní přístup 

Kategorie ON a denní sazba

2



FORMY GRANTU/MGA

1
OBECNÁ MGA 

(GRANTY 

ZALOŽENÉ NA 

ROZPOČTU A 

SKUTEČNÝH 

NÁKLADECH)

RIA, IA, CSA, ERC, …

2
MGA PRO GRANTY 

ZALOŽENÉ NA 

JEDNOTKOVÝCH 

NÁKLADECH

MSCA

3
MGA PRO GRANTY 

LUMP SUM



ON V ŽIVOTNÍM CYKLU 
PROJEKTU

Rozpočet, příprava GA a finanční vykazování



Počet ČM Sazba/ČM

ODHAD OSOBNÍCH NÁKLADŮ

ROZPOČET PŘÍPRAVA GA FINANČNÍ VYKAZOVÁNÍ



Part B

Part A

ROZPOČET PŘÍPRAVA GA FINANČNÍ VYKAZOVÁNÍ



ERC

ROZPOČET PŘÍPRAVA GA FINANČNÍ VYKAZOVÁNÍ



ROZPOČET PŘÍPRAVA GA FINANČNÍ VYKAZOVÁNÍ



VÝPOČET ZPŮSOBILÉ VÝŠE OSOBNÍCH NÁKLADŮ

DNY 

ODPRACOVANÉ 

NA PROJEKTU

ZPŮSOBILÉ 

OSOBNÍ NÁKLADY
DENNÍ SAZBA

V HE již není:

• sledování odpracovaných hodin

• výpočet hodinové sazby

ROZPOČET PŘÍPRAVA GA FINANČNÍ VYKAZOVÁNÍ



ROZPOČET PŘÍPRAVA GA FINANČNÍ VYKAZOVÁNÍ



OSOBNÍ NÁKLADY
FINANČNÍ REPORTOVÁNÍ

ROZPOČET PŘÍPRAVA GA FINANČNÍ VYKAZOVÁNÍ



OSOBNÍ NÁKLADY

Dny odpracované na projektu



DNY ODPRACOVANÉ 

NA PROJEKTU

(zaokrouhlené na půl den)

ZPŮSOBILÉ 

OSOBNÍ NÁKLADY
DENNÍ SAZBA



DNY ODPRACOVANÉ 

NA PROJEKTU

(zaokrouhlené na půl den)

ZPŮSOBILÉ 

OSOBNÍ NÁKLADY
DENNÍ SAZBA

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

(vzor EK)

VÝKAZY PRÁCE 

(přepočet hodin na dny) 

V HE již není:

• povinný timesheet

• prohlášení pro práci 

výhradně na projektu

14

Příklad:

Z timesheetu p. Nováka je patrné, že ve sledovaném VO odpracoval 

na projektu HE celkem 1 725 hodin. Práce na plný úvazek v jeho 

organizaci odpovídá 8 hodinám/den.

Přepočet z hodin na dny: 1725/8 = 215,625 (po zaokrouhlení 215,5)



▪ minimálně na měsíční bázi

▪ datum + podpis pracovníka a jeho 
nadřízeného

▪ Příjemce by měl zvolený způsob 
zaznamenávání odpracované doby 
používat konsistentně (AGA, čl. 20)

→stejná volba pro skupinu pracovníků 

zaměstnaných za podobných podmínek

→v případě paralelního vedení ČP a VP je nutné 
zajistit jejich konzistentnost

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

(vzor EK)

VÝKAZY PRÁCE 

(přepočet hodin na dny) 



16

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

(vzor EK)

▪ vzor může být upraven podle 

měsíců vykazovaného období

▪ pokud pracovník realizuje více 

projektů HE, je vhodné 

vyplňovat pro každý projekt 

samostatně 



Doporučujeme uvádět dny odpracované na projektu odděleně pro jednotlivé 

pracovní balíčky. Usnadní to později práci při finančním vykazování.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

(vzor EK)



1 DEN = počet hodin, které člověk zaměstnaný na plný úvazek 

standardně odpracuje za den

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

(vzor EK)



1 DEN:

▪  8 hodin

▪ Průměrný počet hodin, které daná osoba 

musí denně podle smlouvy odpracovat

— podle smlouvy člověk pracuje 37,5 hodin 

v rámci pěti pracovních dní, 1 den = 7,5 hodin 

(37,5/5)

▪ Standardní počet hodin (pouze organizace 

využívající průměrné osobní N)

PŘEPOČET Z HODIN NA DNY



KDY?

— V okamžiku výpočtu osobních nákladů (po skončení vykazovaného období)

CO?

— Součet dní odpracovaných na projektu ZA CELÉ VYKAZOVANÉ OBDOBÍ

JAK?

     Na nejbližší půlden

— 3,1 → 3,0; 3,25 → 3,5; 3,75 → 4,0; 3,625 → 3,5; 3,747 → 3,5

ZAOKROUHLOVÁNÍ

DNY ODPRACOVANÉ 

NA PROJEKTU

(zaokrouhlené na půl den)

ZPŮSOBILÉ 

OSOBNÍ NÁKLADY
DENNÍ SAZBA



DENNÍ SAZBA

Kategorie osobních nákladů a denní sazba



DNY ODPRACOVANÉ 

NA PROJEKTU
ZPŮSOBILÉ 

OSOBNÍ NÁKLADY
DENNÍ SAZBA



DNY ODPRACOVANÉ 

NA PROJEKTU
ZPŮSOBILÉ 

OSOBNÍ NÁKLADY
DENNÍ SAZBA

KATEGORIE ON

23

A.1: náklady zaměstnanců

A.2: náklady in-house konzultantů

A.3: náklady vyslaného personálu

A.4: náklady vlastníků MSP a FO



24

= zaměstnanci pracující na základě PS

A.1: náklady zaměstnanců

A.2: náklady in-house konzultantů

A.3: náklady vyslaného personálu

A.4: náklady vlastníků MSP a FO

skutečné ON: 1A - STANDARDNÍ PŘÍSTUP 

skutečné ON: 1B – PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ

jednotkové ON: průměrné ON příjemce

jednotkové ON: zjednodušení (TBC)



▪ = odměňování se nemění v souvislosti s mojí 

účastí ve specifických projektech

▪ ROVNOMĚRNÉ ROZDĚLENÍ MEZI ÚČELOVÉ 

ZDROJE

JAK POZNÁM, ZDA SE U MĚ JEDNÁ O STANDARDNÍ PŘÍSTUP 
NEBO PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ?

skutečné ON: 1A - STANDARDNÍ PŘÍSTUP skutečné ON: 1B – PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ

▪ = odměňování se zvyšuje díky mé účasti ve 

specifických projektech 

▪ PROJEKTOVÝ ZDROJ JE ZATÍŽEN VYŠŠÍ SAZBOU

▪ Paralelní dohoda 

▪ Výplata mimořádných odměn

▪ Specifická hodinová sazba MŮŽE BÝT RŮZNÉ PRO RŮZNÉ 

ZAMĚSTNANCE A V RŮZNÝCH 

VYKAZOVANÝCH OBDOBÍCH



26

STANDARDNÍ PŘÍSTUP vs PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ  - příklady

▪ projektové odměna (národní/EU) hrazená z projektu → A1 projektové

▪ projektové odměna (národní/EU) hrazená z institucionálních zdrojů → A1 standardní

▪ projektové odměna (národní/EU) hrazená  alikvotně k úvazku ze všech zdrojů → A1 standardní

▪ osobní ohodnocení, pololetní odměna – viz výše

▪ „vnořené úvazky“ s odlišnými hodinovými sazbami (vyšší na projektu) → A1 projektové

Souběh smluv (s jinou sazbou)

▪ PS (HE) + Dohoda (jiná činnost) → A1 standardní: pouze PS (HE)

    → A1 projektové

▪ PS (jiná činnost) + Dohoda (HE) → sazba Dohoda > PS = A1 projektové

    → sazba Dohoda < PS = A2: pouze Dohoda (HE)

▪ Dohoda (HE) + Dohoda (jiná činnost) → A2: pouze Dohoda (HE)

▪ PS (HE) + PS (jiná činnost) → A1 standardní/projektové: všechny PS

V H2020: 

projektové



JAK VYPOČÍTÁM MOJI DENNÍ SAZBU ZA VYKAZOVANÉ OBDOBÍ?

skutečné ON: 1A - STANDARDNÍ PŘÍSTUP skutečné ON: 1B – PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ



28

A.1: náklady zaměstnanců

A.2: náklady in-house konzultantů

A.3: náklady vyslaného personálu

A.4: náklady vlastníků MSP a FO

skutečné ON: 1A - STANDARDNÍ PŘÍSTUP 

skutečné ON: 1B – PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ

jednotkové ON: průměrné ON příjemce

jednotkové ON: zjednodušení  (TBC)

▪ Příjemci používající průměrné osobní náklady dle běžné praxe organizace bez ohledu na zdroj 

financování (zpravidla pro různé kategorie zaměstnanců)

▪ V ČR není obvyklé



29

▪ Platné pro všechny osoby pracující pro příjemce

▪ Platné pro všechny projekty HE příjemce (obecná MGA)

▪ Nepovinné 

▪ Možnost vrátit se zpět ke skutečným nákladům

A.1: náklady zaměstnanců

A.2: náklady in-house konzultantů

A.3: náklady vyslaného personálu

A.4: náklady vlastníků MSP a FO

skutečné ON: 1A - STANDARDNÍ PŘÍSTUP 

skutečné ON: 1B – PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ

jednotkové ON: průměrné ON příjemce

jednotkové ON: zjednodušení  (TBC)

▪ Denní sazba nastavená ex-ante pro příjemce

ÚČETNICTVÍ PŘÍJEMCE 



sazba specifikována ve smlouvě 

(denní sazba = hodinová sazba x 8)

ze smlouvy vyplývající ON / počet dní

(dny = hodiny / 8)

ze smlouvy vyplývající ON / 215

(dny = hodiny / 8)

30

= FO pracující pro příjemce na základě jiné než PS: DPP, DPČ, OSVČ

▪ Kritéria způsobilosti: 

▪ smlouva mezi FO a příjemcem

▪ obdobné podmínky jako zaměstnanci (organizace, místo, odměňování)

▪ výsledky práce náleží příjemci

▪ náklady nesmí být výrazně odlišné do nákladů na zaměstnance

A.1: náklady zaměstnanců

A.2: náklady in-house konzultantů

A.3: náklady vyslaného personálu

A.4: náklady vlastníků MSP a FO

ON vs nákup služeb, 

subdodávky



Viz in-house konzultanti

31

= dočasný transfer zaměstnance od třetí strany (zaměstnavatele) k příjemci za úplatu (secondment) 

▪ Kritéria způsobilosti: 

▪ smlouva o vyslání mezi zaměstnavatelem vyslané FO a příjemcem

▪ viz in-house konzultanti

A.1: náklady zaměstnanců

A.2: náklady in-house konzultantů

A.3: náklady vyslaného personálu

A.4: náklady vlastníků MSP a FO

Skutečné ON → nákup 

služeb, subdodávky



MSCA PF měsíční 

příspěvek na mzdu

18

korekční koeficient 

země působení

Nyní pro ČR: 5080/18 x 0,791 = 223 EUR 

32

A.1: náklady zaměstnanců

A.2: náklady in-house konzultantů

A.3: náklady vyslaného personálu

A.4: náklady vlastníků MSP a FO

= FO a vlastníci MSP, kteří nepobírají mzdu 

(není možné prokázat výši mzdy)



OSOBNÍ NÁKLADY

Denní sazba zaměstnanců:

STANDARDNÍ PŘÍSTUP



ON (za vykazované období)

Maximální možný počet deklarovatelných dní (za vykazované období)

DENNÍ SAZBA – STANDARDNÍ PŘÍSTUP

V HE již není:

• označení „neprojektové odměňování“

• individuální produktivní hodiny (standardní)

• výpočet na základě posledního uzavřeného 

finančního roku

• výpočet na měsíční bázi

34



REFERENČNÍ OBDOBÍ – VYKAZOVANÉ OBDOBÍ

01/10/2022 31/03/2024

Vykazované období (příklad)

2022 2023 2024

Denní sazba za celé vykazované období

Zahájení aktivit na 

projektu

Hodinová sazba 2023 také pro 1-3/2019Hodinová sazba za celý rok 2022 Hodinová sazba 2023V H2020:

AGA 01/04/2023: nová alternativa 

(nepreferovaná) - kalendářní rok



ON (za vykazované období)

Maximální možný počet deklarovatelných dní (za vykazované období)

ZPŮSOBILÉ

▪ splňují obecná kritéria způsobilosti nákladů

▪ v souladu s národní legislativou, pracovní smlouvou a obvyklou praxí příjemce

▪ hrubá mzda + sociální a zdravotní pojištění placené zaměstnavatelem 

▪ nárokové složky mzdy (dle pracovní smlouvy a mzdového výměru) 

▪ nenárokové složky mzdy (odměny, pokud vypláceny konzistentním způsobem 

a dle objektivních pravidel)

NEZPŮSOBILÉ

▪ dividenda, odměny související s komerčními či fundraisingovými cíli

Příklad:

• tarifní mzda

• osobní ohodnocení

• náhrady v době 

nemoci a dovolené

• FKSP, SF, pojištění 

odpovědnosti

Příklad:

• pololetní odměny 

(odměnový list)



ON (za vykazované období)

Maximální možný počet deklarovatelných dní (za vykazované období)

215

12

počet měsíců
(u zaměstnavatele ve 

vykazovaném období)

výše úvazku
(u zaměstnavatele ve 

vykazovaném období)

V HE již není:

• pojem „produktivní hodiny“

• individuální produktivní hodiny (standardní)

Zaokrouhlené na půlden

1 měsíc = 30 dní



PŘÍKLAD

Vykazované období od 01/01/2022 do 31/03/2023 (15 měsíců)

A) Jan Novák pracuje člověk na plný úvazek v roce 2022 a na poloviční úvazek v roce 2023.

12 měsíců práce na plný úvazek: {(215/12) x 12} x 1.0 = 215

3 měsíce práce na poloviční úvazek: {(215/12) x 3} x 0.5 = 26, 875 

Maximální počet deklarovatelných dní za vykazované období = 242 (215 + 26, 875 = 241,875)

B) Jana Nováková je nově zaměstnána na plný úvazek od 01/01/2023 (během vykazovaného 

období pracuje 3 měsíce)

Maximální počet deklarovatelných dní za vykazované období je {(215/12) x 3} x 1.0 = 54



ON (za vykazované období)

Maximální možný počet deklarovatelných dní (za vykazované období)

počet dní vykázaných na konkrétním projektu HE ve vykazovaném období

 maximální možný počet deklarovatelných dní

STROP PRO 

VYKAZOVANÉ OBDOBÍ

HORIZONTÁLNÍ STROP počet dní vykázaných v projektech EU/Euratom za kalendářní rok

  215 (při plném úvazku a zaměstnání u zaměstnavatele po celý rok) 

V HE již není:

• pojem „dvojitý strop“

DNY ODPRACOVANÉ 

NA PROJEKTU

HS: nerelevantní pro 

projektové odměňování a A2



OSOBNÍ NÁKLADY

Denní sazba zaměstnanců:

PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ



▪ V ostatních přímo řízených programech EU se 

využívá pouze standardní přístup

PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ
= SPECIFIKUM HORIZONTU EVROPA



V Horizontu Evropa již není:

▪ dodatečná odměna

▪ výpočet PRS na roční bázi

▪ výpočet NRS pro rok (n-1)

▪ ve výpočtu NRS odečítány pouze RP 

(H2020)

▪ objektivní pravidla pro výplatu mimořádné 

odměny za HE

HORIZONT EVROPA 
VS. HORIZONT H2020



ON (za vykazované období)

dny odpracované na HE (za vykazované období)

DENNÍ SAZBA – PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ

PROJEKTOVÁ REFERENČNÍ SAZBA NÁRODNÍ REFERENČNÍ SAZBA

43

▪ Pro výpočet způsobilých ON bude využita sazba, která je NIŽŠÍ

▪ Ruší se dodatečná odměna!

ON (v posledním uzavřeném roce) - EU

215 - EU



PROJEKTOVÁ REFERENČNÍ SAZBA - PŘÍKLAD

01/10/2022 31/03/2024

2. vykazované období (příklad)

2022 2023 20242022

1. vykazované období

Hodinová sazba 2024 (3 měsíce)Hodinová sazba za celý rok 2022 Hodinová sazba 2023

Denní sazba za vykazované období

V H2020:



ON (za vykazované období)

dny odpracované na HE (za vykazované období)

DENNÍ SAZBA – PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ

ON (v posledním uzavřeném roce) - EU

215 - EU

PROJEKTOVÁ REFERENČNÍ SAZBA NÁRODNÍ REFERENČNÍ SAZBA

45

▪ složky mzdy využívané ve standardním přístupu

▪ odměny, které byly vyplaceny v souvislosti s realizací projektu HE bez ohledu na respektování 

objektivních podmínek



ON (za vykazované období)

dny odpracované na HE (za vykazované období)

DENNÍ SAZBA – PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ

PROJEKTOVÁ REFERENČNÍ SAZBA NÁRODNÍ REFERENČNÍ SAZBA

46

ON (v posledním uzavřeném roce) - EU

215 - EU

Průměr za poslední uzavřený rok (fall-back option) 

Sazba ustanovena národní legislativou/kolektivní smlouvou

Sazba ustanovena interními pravidly příjemce



ON (za vykazované období)

dny odpracované na HE (za vykazované období)

DENNÍ SAZBA – PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ

ON (v posledním uzavřeném roce) - EU

215 - EU

PROJEKTOVÁ REFERENČNÍ SAZBA NÁRODNÍ REFERENČNÍ SAZBA

47

Poslední uzavřený rok v rámci vykazovaného období EU = přímo a nepřímo řízené 

programy EU

*NE programy se sdíleným řízením 

(např. operační programy)



NÁRODNÍ REFERENČNÍ SAZBA - PŘÍKLAD

01/10/2022 31/03/2024

2. vykazované období (příklad)

2022 2023 20242022

1. vykazované období

Průměrná mzda v 2023

V H2020: Průměrná mzda v 2023Průměrná mzda v 2021 Průměrná mzda v 2022



▪ Výhradně na projektu  Standardní přístup

▪ Částečně na projektu (s vyšší sazbou na projektu)

NOVÝ ZAMĚSTNANEC

ON PODOBNÉHO zaměstnance (v posledním uzavřeném roce) - EU

215 - EU

NÁRODNÍ REFERENČNÍ SAZBA

ON NOVÉHO zaměstnance (za vykazované období)

dny odpracované na HE (za vykazované období)

PROJEKTOVÁ REFERENČNÍ SAZBA

volba srovnatelné osoby 

musí být „documented, 

well explained, 

appropriate, justified“

základní mzda 

srovnatelné osoby by 

měla být „most similar“ 

pokud jsou pro nového 

zaměstnance k dispozici 

data za poslední 

uzavřený rok v rámci RP, 

nebude využita NRS 

srovnatelné osoby ale 

NRS nového 

zaměstnance



OSOBNÍ NÁKLADY

Zdroje informací



ZDROJE INFORMACÍ

51

https://ec.europa.eu/info/funding-

tenders/opportunities/docs/2021-

2027/common/agr-contr/general-

mga_horizon-euratom_en.pdf 

Model Grant Agreement

https://ec.europa.eu/info/funding-

tenders/opportunities/docs/2021-

2027/common/guidance/aga_en.p

df 

Annotated Model Grant Agreement

https://ec.europa.eu/info/funding-

tenders/opportunities/portal/scree

n/how-to-participate/reference-

documents  

Certificate on the financial statements 

(CFS)

HE - Horizon Europe 

(horizontevropa.cz)

Web Horizont Evropa

https://www.horizontevropa.cz/files

_public/elfinder/3817/Czech%20Q

&A%20General%20HE_03_2023.pd

f 

Q&A Osobní náklady

HE - Horizon Europe 

(horizontevropa.cz)

Pravidla financování projektů HE

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/agr-contr/general-mga_horizon-euratom_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/agr-contr/general-mga_horizon-euratom_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/agr-contr/general-mga_horizon-euratom_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/agr-contr/general-mga_horizon-euratom_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/aga_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/aga_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/aga_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/aga_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/reference-documents
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/reference-documents
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/reference-documents
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/reference-documents
https://www.horizontevropa.cz/cs
https://www.horizontevropa.cz/cs
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/3817/Czech%20Q&A%20General%20HE_03_2023.pdf
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/3817/Czech%20Q&A%20General%20HE_03_2023.pdf
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/3817/Czech%20Q&A%20General%20HE_03_2023.pdf
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/3817/Czech%20Q&A%20General%20HE_03_2023.pdf
https://www.horizontevropa.cz/cs
https://www.horizontevropa.cz/cs


KONTAKTUJTE NÁS!

Lenka Chvojková a Milena Lojková

finance@tc.cz

Právní a finanční NCP 

www.tc.cz 

http://www.tc.cz/

	Snímek 1: Osobní náklady v programu Horizont Evropa
	Snímek 2
	Snímek 3: Formy grantu/mga
	Snímek 4: ON v životním cyklu projektu
	Snímek 5: Odhad osobních nákladů
	Snímek 6
	Snímek 7: ERC
	Snímek 8
	Snímek 9: výpočet způsobilé výše osobních nákladů
	Snímek 10
	Snímek 11: OSOBNÍ NÁKLADY
	Snímek 12: OSOBNÍ NÁKLADY
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19: Přepočet z hodin na dny
	Snímek 20: Zaokrouhlování
	Snímek 21: Denní sazba
	Snímek 22
	Snímek 23: Kategorie on
	Snímek 24
	Snímek 25: JAK POZNÁM, ZDA SE U MĚ JEDNÁ O STANDARDNÍ PŘÍSTUP NEBO PROJEKTOVÉ ODMĚŇOVÁNÍ?
	Snímek 26
	Snímek 27: JAK VYPOČÍTÁM MOJI DENNÍ SAZBU ZA VYKAZOVANÉ OBDOBÍ?
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33: OSOBNÍ NÁKLADY
	Snímek 34: Denní sazba – standardní přístup
	Snímek 35: Referenční období – vykazované období
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38: Příklad
	Snímek 39
	Snímek 40: OSOBNÍ NÁKLADY
	Snímek 41: Projektové odměňování = Specifikum Horizontu Evropa
	Snímek 42: Horizont Evropa  vs. Horizont H2020
	Snímek 43: Denní sazba – projektové odměňování
	Snímek 44: Projektová referenční sazba - příklad
	Snímek 45: Denní sazba – projektové odměňování
	Snímek 46: Denní sazba – projektové odměňování
	Snímek 47: Denní sazba – projektové odměňování
	Snímek 48: NÁRODNÍ REFERENČNÍ SAZBA - PŘÍKLAD
	Snímek 49: Nový zaměstnanec
	Snímek 50: OSOBNÍ NÁKLADY
	Snímek 51: Zdroje informací
	Snímek 52: Kontaktujte nás!

